４／＊

平成 20 年 10 月 23 日
  各       位

会 社 名 ホ ウ ラ イ 株 式 会 社

 代表取締役社長  中 尾 秀 光

             （コード番号９６７９）
本社所在地 東京都中央区銀座６－１４－５

問い合せ先  取 締 役 兼 執 行 役 員 経 理 部 長

 千 葉 正 裕
電 話 (０３)－３５４６－２９２１

平成 20 年 9 月期業績予想の修正について

平成 19 年 11 月 22 日付「平成 19 年 9 月期決算短信（非連結）」で公表いたしました平成 20 年 9 月期

通期の業績予想について、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。
記

１．当期の業績予想数値の修正（平成 19 年 10 月 1 日～平成 20 年 9 月 30 日）
（単位：百万円）

営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり

当期純利益

前 回 予 想 （A） ６，０３０ ７９０ １，０１０ ６６０   円  銭

４７ １４

今 回 修 正 （B） ５，７９０ ５５０ ９４０ ６８０ ４８ ５７

増 減 額 （B－A） △２４０ △２４０ △７０ ２０ １ ４３

増 減 率 （％） △４．０ △３０．４ △６．９ ３．０ ３．０

（ご参考）
前期実績（平成19年9月期） ５，７７２ ６８３ ９０８ ６０６ ４３ ３３

２．修正の理由
  ガソリン価格の高騰、悪天候等の影響により、営業収益が計画比４．０％減の５，７９０百万円とな

る見込みであります。一方、飼料代、燃料代等の値上がりにより営業原価が計画を大きく上回り、営業
利益は計画比３０．４％減の５５０百万円となる見込みであります。経常利益は、ゴルフ会員権のマー
ケット流通が増加しマーケットからの会員権買取りに伴う消却益が増加したものの、営業利益の計画比
マイナス分をカバーするには至らず、計画比６．９％減の９４０百万円となる見込みであります。繰延
税金資産増により当期純利益は計画比３．０％増の６８０百万円となる見込みであります。
 以上により 20 年 9 月期の業績予想を修正いたします。
※上記の予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づいて算定したものであり、実際の決算数値とは
異なる可能性があります。

                                            以上